
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	180 Poz.	3030–	17878	–

3030

UCHWAŁA Nr XXXII/479/2009 RADY MIEJSKIEJ ŚRODY WIELKOPOLSKIEJ

z	dnia	20	sierpnia	2009	r.

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i 
placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Środa Wielkopolska

Na	 podstawie	 art.	 49	 ust.	 2	 ustawy	 z	 dnia	 26	
stycznia	1982	r.	–	Karta	Nauczyciela	(Dz.U.	z	2006	
r.,	Nr	97,	poz.	674	ze	zmianami)	oraz	art.	18	ust.2	
pkt	15	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorzą-
dzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	
ze	 zmianami)	 Rada	 Miejska	 Środy	 Wielkopolskiej	
uchwala,	co	następuje:

§1.	 Uchwala	 się	 Regulamin	 określający	 kryteria	
i	 tryb	 przyznawania	 nagród	dla	 nauczycieli	 szkół	 i	
placówek	oświatowych	prowadzonych	przez	Gminę	
Środa	Wielkopolska	w	brzmieniu	 stanowiącym	za-
łącznik	do	niniejszej	uchwały.	

§2.	 Z	 dniem	wejścia	w	 życie	 niniejszej	 uchwały	
traci	moc	uchwała	Nr	XXIII/316/2005	r.	w	sprawie	

ustalenia	 Regulaminu	 określającego	 kryteria	 i	 tryb	
przyznawania	nagród	dla	nauczycieli	szkół	 i	placó-
wek	oświatowych	prowadzonych	przez	Gminę	Śro-
da	Wielkopolska.	

§3. Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	Środa	Wielkopolska.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	 jej	 ogłoszenia	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.	

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

REGULAMIN	OKREŚLAJĄCY	KRYTERIA	I	TRYB	PRZYZNAWANIA	NAGRÓD	DLA	NAUCZYCIELI	SZKÓŁ	I	
PLACÓWEK	OŚWIATOWYCH	PROWADZONYCH	PRZEZ	GMINĘ	ŚRODA	WIELKOPOLSKA

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXXII/479/2009

Rady	Miejskiej	Środy	Wielkopolskiej	
z	dnia	20	sierpnia	2009	r.	

§1.1.	Regulamin	określa	kryteria	i	tryb	przyznawa-
nia	nagród	ze	specjalnego	funduszu	nagród	wyod-
rębnionego	w	budżecie	Gminy	Środa	Wielkopolska	
dla	nauczycieli	szkół	 i	placówek	oświatowych	pro-
wadzonych	przez	Gminę	Środa	Wielkopolska
2.	 Specjalny	 fundusz	 nagród	 jest	 utworzony	 w	
wysokości,	co	najmniej	1%	planowanych	rocznych	
wynagrodzeń	osobowych	nauczycieli.
3.	Wysokość	specjalnego	funduszu	nagród	w	da-
nym	 roku	 kalendarzowym	 ustala	 Rada	 Miejska	 w	
Środzie	Wielkopolskiej.
4.	Ustala	się	następujący	podział	specjalnego	fun-
duszu	nagród:
a)	20%	funduszu	na	nagrody	Burmistrza	Miasta	
Środa	Wielkopolska,
b)	80%	funduszu	na	nagrody	dyrektorów	szkół.

§2.1.	 Ilekroć	w	regulaminie	mowa	jest	o	szkole,	
rozumieć	przez	 to	należy	 również	placówki	oświa-
towe	prowadzone	przez	Gminę	Środa	Wielkopolska
2.	Ilekroć	w	Regulaminie	jest	mowa	o	nauczycie-
lach	 rozumieć	 przez	 to	 należy	 nauczycieli	 szkoły	 i	
placówki	oświatowej.	
3.	Ilekroć	w	regulaminie	jest	mowa	o	dyrektorach	
szkoły,	rozumieć	przez	to	należy	dyrektorów	będą-
cych	nauczycielami.	

§3.1.	Nagrody	dla	nauczycieli	i	dyrektorów	szkół	
są	przyznawane	z	okazji	Dnia	Edukacji	Narodowej.
2.	 W	 szczególnych	 przypadkach	 nagrody	 mogą	
być	przyznawane	w	innym	terminie.	

§4.1.	Wysokość	nagrody	Burmistrza	Miasta	Śro-
da	Wielkopolska	wynosi	maksymalnie	 3.000	 zł,	 a	
wysokość	 nagrody	 dyrektora	 szkoły	 maksymalnie	
2.000	zł.

§5.1.	Nagroda	ma	charakter	uznaniowy	i	jest	wy-
płacana	w	formie	pieniężnej.	
2.	Nagroda	może	być	przyznana	nie	wcześniej	niż	
po	przepracowaniu	w	szkole	jednego	roku.	

§6.	 Nagrody	 mogą	 być	 przyznane	 dyrektorom	
szkół	 i	nauczycielom	w	szczególności	 za	osiągnię-
cia	dydaktyczno-wychowawcze	lub	opiekuńczo-wy-
chowawcze	oraz	za	realizację	innych	zadań	statuto-
wych	szkoły.	

§7.1.	W	odniesieniu	do	dyrektorów	szkół	nagro-
dy	Burmistrza	Miasta	Środa	Wielkopolska	mogą	być	
przyznawane	w	szczególności	za:
a)	osiąganie	przez	szkołę	znaczących	wyników	
nauczania	i	wychowania,	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	180 Poz.	3030–	17879	–

b)	dobrą	organizację	pracy	szkoły,	
c)	 dbałość	 o	 stan	 techniczny	 i	 estetykę	 nieru-
chomości	szkolnych,	
d)	pozyskiwanie	dodatkowych	środków	finanso-
wych,
e)	racjonalne	i	zgodne	z	prawem	gospodarowa-
nie	środkami	finansowymi,	
f)	prawidłowe	stosowanie	prawa	oświatowego,	
g)	 prowadzenie	 racjonalnej	 polityki	 kadrowej	 i	
polityki	doskonalenia	zawodowego	nauczycie-
li,	
h)	prawidłową	współpracę	z	rodzicami,	ucznia-
mi,	 radą	 pedagogiczną,	 organem	 prowadzą-
cym,	 organem	 nadzoru	 pedagogicznego	 i	
związkami	zawodowymi,	
i)	 organizowanie	 imprez	 środowiskowych	 i	
współudział	 w	 organizowaniu	 imprez	 gmin-
nych,	
j)	nawiązanie	współpracy	ze	szkołami	w	kraju	i	
zagranicą,	
k)	wykonywanie	zadań	związanych	z	zapewnie-
niem	bezpieczeństwa	uczniom	i	nauczycielom	
w	czasie	zajęć	organizowanych	przez	szkołę.

2.	 W	 odniesieniu	 do	 nauczycieli	 szkół,	 nagrody	
Burmistrza	 Miasta	 Środa	 Wielkopolska	 mogą	 być	
przyznawane	za:
a)	 osiąganie	 znaczących	 wyników	 nauczania,	
wychowania	lub	opieki,	
b)	zakwalifikowanie	się	prowadzonych	uczniów	
do	finałów	olimpiad,	konkursów	i	zawodów	na	
szczeblu	co	najmniej	powiatowym,	
c)	podejmowanie	działalności	innowacyjnych	w	
zakresie	 wdrażania	 nowatorskich	 metod	 na-
uczania	 i	 wychowania,	 opracowanie	 autor-
skich	programów	i	publikacji,	
d)	posiadanie	udokumentowanych	osiągnięć	w	
pracy	 z	 uczniami	 uzdolnionymi	 lub	 uczniami	
mającymi	trudności	w	nauce,	
e)	przygotowanie	i	organizowanie	działań	zbioro-
wych	takich	jak	imprezy	oświatowe,	kultural-
ne	i	sportowe,	
f)	 przygotowanie	 i	 wzorcowe	 organizowanie	
okazjonalnych	uroczystości	w	szkole,	
g)	 prowadzenie	 znaczącej	 działalności	 wycho-
wawczej	 w	 szkole	 przez	 organizowanie	 wy-
cieczek,	udział	uczniów	w	imprezach	kultural-
nych	i	sportowych,	
h)	zapewnienie	pomocy	i	opieki	uczniom	będą-
cym	w	trudnej	sytuacji	materialnej	 lub	życio-
wej,	pochodzącym	z	rodzin	ubogich	lub	pato-
logicznych,	
i)	prowadzenie	działalności	mającej	na	celu	za-
pobieganie	 i	 zwalczanie	 przejawów	 patologii	
społecznej	wśród	dzieci	i	młodzieży,	w	szcze-
gólności	narkomanii	i	alkoholizmu,	
j)	organizowanie	współpracy	szkoły	lub	placów-
ki	 z	 jednostkami	 systemu	 ochrony	 zdrowia,	
policją,	organizacjami	i	stowarzyszeniami	oraz	
rodzicami	w	zakresie	zapobiegania	i	usuwania	
przejawów	 patologii	 społecznej	 i	 niedostoso-

wania	społecznego	dzieci	i	młodzieży,	
k)	 organizowanie	 udziałów	 rodziców	 w	 życiu	
szkoły	 lub	 placówki,	 rozwijanie	 form	 współ-
działania	szkoły	lub	placówki	z	rodzicami,	
l)	 uczestniczenie	 w	 zorganizowanych	 formach	
doskonalenia	zawodowego,	
m)	udzielenie	aktywnej	pomocy	w	adaptacji	za-
wodowej	nauczycieli	podejmujących	pracę	w	
zawodzie	nauczyciela,	
n)	posiadanie	aktualnej,	co	najmniej	dobrej	oce-
ny	pracy,	
o)	zapewnienie	bezpieczeństwa	uczniom.
3.	Nagroda	może	być	przyznana	dyrektorowi	szko-
ły	i	nauczycielowi,	jeśli	spełniają	przynajmniej	4	kry-
teria	wymienione	w	ust.	1	i	2.	

§8.1.	Z	wnioskiem	o	nagrodę	Burmistrza	Miasta	
Środa	Wielkopolska	dla	dyrektora	szkoły	mogą	wy-
stępować:
1)	rada	szkoły	lub	rada	pedagogiczna	szkoły,	
2)	Kurator	Oświaty	lub	reprezentujący	go	wizyta-
tor	bezpośrednio	nadzorujący	szkołę,	

3)	 zakładowa	 lub	 międzyzakładowa	 organizacja	
związkowa	zrzeszająca	nauczycieli.	

2.	Z	wnioskiem	o	nagrodę	Burmistrza	Miasta	Śro-
da	Wielkopolska	dla	nauczyciela	mogą	występować:	
1)	 dyrektor	 szkoły	 po	 uzyskaniu	 pozytywnej	 dla	
nauczyciela	opinii	rady	pedagogicznej	szkoły,	

2)	 wizytator	 Kuratorium	 Oświaty	 bezpośrednio	
nadzorujący	szkołę,	

3.	 Burmistrz	Miasta	 Środa	Wielkopolska	może	 z	
własnej	inicjatywy	przyznać	nagrodę.
4.	Wnioski,	 o	 których	mowa	w	ust.	 1	 i	 2	 skła-
da	się	w	Wydziale	Oświaty	Kultury	 i	Sportu	Urzę-
du	Miejskiego	w	Środzie	Wielkopolskiej	w	terminie	
do	10	września	każdego	roku.	Wzór	wniosku	okre-
śla	załącznik	nr	1.
5.	Wnioski	opiniuje	Burmistrz	Miasta	Środa	Wiel-
kopolska.	
6.	Decyzję	o	przyznaniu	i	wysokości	nagrody	Bur-
mistrz	Miasta	Środa	Wielkopolska	podejmuje	samo-
dzielnie.	
7.	Osoby,	którym	przyznano	nagrodę	są	powiada-
miane	o	tym	na	piśmie.	Kopię	pisma	o	przyznaniu	
nagrody	umieszcza	się	w	aktach	osobowych	laure-
ata.	
8.	Wnioski	rozpatrzone	negatywnie	nie	wymaga-
ją	uzasadnienia.	

§9.	Nagrody	dyrektora	mogą	być	przyznawane:
1.	W	zakresie	pracy	dydaktyczno-wychowawczej	
za:
a)	osiąganie	dobrych	wyników	w	nauczaniu	da-
nego	 przedmiotu	 lub	w	 prowadzeniu	 danego	
rodzaju	zajęć,	
b)	 zakwalifikowanie	 się	 prowadzonych	 przez	
nauczyciela	uczniów	do	 finałów	konkursów	 i	
olimpiad	na	szczeblu	ponad	szkolnym	i	zajmo-
wanie	 przez	 uczniów	wysokich	miejsc	w	 in-
nych	konkursach,	zwodach	i	przeglądach,



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	180 Poz.	3030–	17880	–

c)	podejmowanie	działalności	innowacyjnych	w	
zakresie	 wdrażania	 nowatorskich	 metod	 na-
uczania	 i	 wychowania,	 opracowanie	 autor-
skich	programów	i	publikacji,	
d)	posiadanie	udokumentowanych	osiągnięć	w	
pracy	 z	 uczniami	 uzdolnionymi	 lub	 uczniami	
mającymi	trudności	w	nauce,	
e)	 prowadzenie	 znaczącej	 działalności	 wycho-
wawczej	 w	 szkole	 przez	 organizowanie	 wy-
cieczek,	udział	uczniów	w	imprezach	kultural-
nych	i	sportowych.	

2.	 W	 zakresie	 pracy	 opiekuńczo-wychowawczej	
za:
a)	zapewnienie	pomocy	 i	opieki	uczniom	będą-
cym	w	trudnej	sytuacji	materialnej	 lub	życio-
wej,	pochodzącym	z	rodzin	ubogich	lub	pato-
logicznych,	
b)	prowadzenie	działalności	mającej	na	celu	za-
pobieganie	 i	 zwalczanie	 przejawów	 patologii	
społecznej	wśród	dzieci	i	młodzieży,	w	szcze-
gólności	narkomanii	i	alkoholizmu,	
c)	organizowanie	współpracy	szkoły	lub	placów-
ki	 z	 jednostkami	 systemu	 ochrony	 zdrowia,	
policją,	organizacjami	i	stowarzyszeniami	oraz	
rodzicami	w	zakresie	zapobiegania	i	usuwania	
przejawów	 patologii	 społecznej	 i	 niedostoso-
wania	społecznego	dzieci	i	młodzieży,	
d)	 aktywizowanie	 rodziców	 i	 udziału	 w	 życiu	
klasy	i	szkoły	oraz	rozwijanie	form	współdzia-
łania	szkoły	z	rodzicami.	

3.	W	pozostałym	zakresie	za:
a)	usprawnienie	własnego	warsztatu	pracy	po-
przez	 uczestniczenie	w	 różnych	 formach	 do-
skonalenia	zawodowego,	
b)	udzielanie	aktywnej	pomocy	w	adaptacji	za-
wodowej	nauczycieli	podejmujących	pracę	w	
zwodzie	nauczyciela,	
c)	 kierowanie	 zespołem	 samokształceniowym	 i	
powadzenie	lekcji	otwartych,	
d)	 pełnienie	 funkcji	 wynikających	 ze	 statutu	
szkoły,	
e)	czynny	udział	w	przygotowaniu	planu	pracy	
szkoły	oraz	innych	dokumentów	ważnych	dla	
funkcjonowania	szkoły,	
f)	 wzorcową	 realizację	 zadań	 wynikających	 z	
planu	pracy	szkoły,	
g)	zapewnienie	bezpieczeństwa	uczniom.

4.	Wspólnym	dla	nauczycieli	warunkiem	uzyska-
nia	nagrody	dyrektora	szkoły	 jest	posiadanie	przy-
najmniej	dobrej	oceny	pracy.	

§10.1.	Wnioski	o	nagrodę	dyrektora	szkoły	mogą	
składać:
1)	rada	szkoły,	
2)	rada	pedagogiczna,	
3)	rada	rodziców,	
4)	zakładowa	(międzyzakładowa)	organizacja	
związkowa.	

2.	Wzór	wniosku	określa	załącznik	nr	2.
3.	Wnioski	rozpatruje	dyrektor	szkoły,	biorąc	pod	
uwagę	opinię	rady	pedagogicznej,	o	ile	rada	sama	z	
wnioskiem	nie	wystąpiła.	
4.	 Dyrektor	 szkoły	 może	 przyznać	 nagrodę	 na-
uczycielowi	 z	 własnej	 inicjatywy,	 po	 zasięgnięciu	
opinii	rady	pedagogicznej.	
5.	Nauczyciel	otrzymujący	nagrodę	zostaje	o	tym	
zawiadomiony	 na	 piśmie.	 Kopię	 pisma	 umieszcza	
się	w	aktach	osobowych	nauczyciela.	
6.	Wnioski	rozpatrzone	negatywnie	nie	wymaga-
ją	uzasadnienia.	

§11.	 Zmiany	w	regulaminie	dokonuje	się	w	trybie	
właściwym	dla	jego	ustanowienia.	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	180 Poz.	3030–	17881	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	180 Poz.	3030–	17882	–


